[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 72/2017

Dispõe sobre a concessão de Comenda Referencial de Ética e Cidadania ao Ilustríssimo Senhor “Evaldo Roberto Coratto”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º  Fica concedida a Comenda Referencial de Ética e Cidadania ao Ilustríssimo Senhor “Evaldo Roberto Coratto” , por dedicar a vida ao seu trabalho, prestando relevantes serviços à Sorocaba com um grande legado de exemplos de ética, cidadania, idealismo e coragem.

Art. 2º  As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 30 de novembro de 2017

João Donizeti Silvestre
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Evaldo Roberto Coratto, nascido em 24 de junho de 1950, no Município de São Paulo, casado com Wanda Leite Coratto e pai de Alan Leite Coratto e Marina Leite Coratto.

Evaldo é formado em Engenharia pela Universidade Presbiteriana Mackenzie no ano de 1977 e foi:

[image: ]
Atualmente é o Coordenador Estadual dos Conselhos Comunitários de Segurança – CONSEG. Este Projeto visa conceder a Comenda Referencial de Ética e Cidadania ao Ilustríssimo Senhor “Evaldo Roberto Coratto”, pelos relevantes serviços prestados, com determinação, ética, cidadania, idealismo e coragem.

S/S., 30 de novembro de 2017

João Donizeti Silvestre
Vereador

image1.png
Assistente técnico para assuntos de municipios do Estado de Sao
Paulo, na Secretaria de Ciéncia, Tecnologia e Desenvolvimento
Econdmico do Estado de Sao Paulo;

Diretor da Regido Metropolitana de Sao Paulo, da Secretaria de
Planejamento e Desenvolvimento Regional do Governo do Estado
de Sao Paulo;

Assessor Especial do Secretério André Franco Montoro Filho, na
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional do
Governo do Estado de Sao Paulo;

Conselheiro do Conselho Estadual de Meio Ambiente - CONSEMA
por 3 anos; °

Conselheiro do Conselho da Melhor Idade pela Secretaria de
Desenvolvimento Social do Governo do Estado de Sao Paulo;

Chefe de Gabinete da Subprefeitura do Butant:

Subprefeito da Subprefeitura do Butanta;

Coordenador da Coordenadoria Estadual dos Conselhos
Comunitérios de Seguranga - CONSEG.

Membro fundador do Consércio Intermunicipal da Regiao Sudoeste
de Séo Paulo - CONISUD;

Membro fundador do Férum de Desenvolvimento da Regiao
Sudoeste- que objetiva discutir questées de desenvolvimento das
regides da Capital e Grande Sao Paulo.

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO